obedire v̄b̄s prelatūs suberet alq̄d q̄d p̄cm̄ esset. q̄ cū dē v̄b̄ ph̄sbebat p̄ p̄ce dērē regulā q̄ ē oīm dñs. deo ē obedieđus. Tñ kīm Ray. & allos plurīmos. q̄ sunt subdīti nō dīco amīcīvel nō subdīti. tales subdīti q̄n dubitat alq̄d ēē illīcītūvel līcītū debēt plato obedire. nīl esset tale qd in q̄ nullo mō eēt excusa bīlis ignorātīa. puta p̄artīculū fidei p̄ cepta v̄l ph̄iblītōes. v̄l generale statu tū ecclīe. Hō ē. q̄ dubia sūt i mellorē p̄tē interpiāda. Quarto subdīt⁹ nō te F nek obedire dñsio v̄l plato si p̄cipiat eī i q̄ non subdīt eī. puta si introiūtēre se de actib⁹ aie iterlorib⁹. vñ Geneca. II. lī. de bīfīctīs Errat si q̄s estimat futurē i totū vōiem descēdere. ps eī me lior. i. alia excepta est. Corpā obnoxia sunt & ascēpta dñs mēs qdē ē sui iurē. Jō dīc p̄seqnītē Tho. In his q̄ p̄inēt ad interiore motū volūtarī hō nō tene tur hoi obedire. h̄i his q̄ p̄ corp⁹ extēriūs sūt agēda. nec i talib⁹ oib⁹. Qui to līgl̄ i hīs etiā q̄ p̄ corp⁹ extēriūs sunt agēda hō nō tene hoi obedire i oibus talib⁹. q̄ nō i hīs q̄ ad naturā corpīs p̄tinēt. h̄i soli deo. q̄ i ista pte oēs hoīes natura sūt pares. puta in his q̄ p̄inēt ad corpīs sustētationē & plīs gīnatōes. Dñ nec tenēt fūi dñs nec filiī gentī bus obedire de mīlīmonio h̄ēdo vel vīrgīnītate fūada. aut alio alq̄ hmōi Sed in his q̄ p̄inēt ad dispētationē actū & rex humānāz tenēt subdīt⁹ suo supiō & obedire fīm rōnē supiōrītatis. Sicut miles duci exercit⁹ in his q̄ p̄inēt ad bellū. hec de Tho. M̄num G ad tertīū p̄ncipale pater ex p̄missis q̄ multipliciter subdīti faciūt contra hoc p̄cepītē dehonorādo platos. Pūlīmo eis mala fauendo. vel pro eis nō orando. cum tñ p̄oibus orandū sit q̄ orōnēm dñlēam. Secūdo qui eis detrahunt. Dñ Ero. xriij. Dñs nō detra bes. glo. iudicibus. Tertio qui sine dī

more et reuerentia sunt ad eos. *P*tra illis  
R. xiiij. *P*rinces dei minister est tibi  
in bono. Si autem male feceris time. non  
enim sine causa portat gladium. Et post pau-  
ca. *S*ubditi estote non soli propter iram sed  
etiam propter conscientiam. tamen enim et tributa  
prestat. *Q*uarto quod eis debita tributa  
stipedia et steuras subtrahunt. tales pro-  
tato sunt peiores quam si res p. quanto in  
plures quis peccat quod prout iste quod sub-  
trahit. *H*stantes etiam tributa talia non pro-  
ducant. *H*atato plus merentur quanto rem co-  
munem. i. dimidias plusquam apriam curar. *P*robi p. quod quoniam modica charitas quod  
in multi sunt ad talia. *Q*uito quod eis rebel-  
lizant. immo potius deo. *V*is ea quod contra  
philatos sunt densi sibi fieri dicunt. ut p. *N*umeri. xiiij. ubi populus de murmuratis  
se contra moysen et aaron. et tu deus ait  
*H*oc quod detrahit miseri omnis popu-  
lus iste. quisque non credit mihi. Et ubi  
dem *H*oc quod multitudine hec pessima  
murmurat contra me. *S*ic primo *H*eg.  
. viij. quando Samuel iudice populus peti-  
vit ut regem eis daret. dominus ait. Non  
te abiecerunt hinc ne regnem super eos.

*P*receptum. v. Capitulum. I.

**R**eceptum  
quintum est. Non occides  
De quod tria principaliter  
sunt vidēda. *P*rimo  
de homicidio i. se. *S*e-  
cundo de calciis homicidiis videlicet pri-  
mis. et p. pinqs. quod sunt ira. inuidia. odio.  
detractio. et aliae similes inuidie. *T*ertie recō-  
ciliatiois omissione et fraterne correctio-  
nis. quod oia causa sunt vel esse p. tria homicidiis  
corpis vel aie. et hic prohibent. *T*ertio de  
scandalis et de derisione. quod occasio sunt  
occisiōis aie. et corporis. *D*e homicidio  
in se tria ponent. *P*rimo quando iuste  
quod occidere possit. et quantum modis iuste  
*S*econdo quando aliae lesiones corporales etiam

sub hunccepto prohibent. *T*ertio de his  
quod valent ad fugiendum et detestandum homi-  
cidium. *C*ontra ad p. notandum finem *H*  
*C*ho. iiij. q. lxvij. quod duplex est occidio.  
*Q*uedam iusta. alia iusta hic prohibita  
ad occidionem iusta hois tria requirunt.  
*P*rimo causa iusta. ut quod occidat per cul-  
pa. quod quam talem mortem et occidionem me-  
ruerit. *V*is *E*xo. xxij. Maleficos ne  
patitur vivere. *S*ecundo ordo. ut seruatur in  
occidione iuris ordo. et maxime quod homicidium  
occidio subendo vel exequendo fiat ab  
eo qui habet autoritatem legitime potestatis.  
ut iudex vel flatinus. *V*is *A*ume-  
ri. xxxv. *H*omicidia sub fastib. puni-  
entur. *E*t *D*eut. xxij. *F*ilius inobedientis pa-  
retibus subiectus ad seniores cunctos et ad  
ad portas iudicii duci. *R*o. xiiij. *Q*uid  
indicas alterum servum. *D*ho suo stat aut  
cadit. *T*ertium requisitum est iustus animus.  
ita quod iudex mandans et minister exequens  
occidat propter bonum finem. et recta intentio.  
ne. ut propter reservationem iusticie et corre-  
ctionem culpe. *V*is *D*eut. xvij. *O*rdinum  
est iuste exequi. *I*ndex ligatus p. incep-  
tus vel aliis finem talia tria occides non  
peccat. ut alius. p. bat. i. de civili. del. *E*t  
hec occidio non prohibetur. *H*inc iusta occi-  
dio homini. non sialium irrationalium in quo  
dominius habet. quod bis licite potest vel oc-  
cidendo. *I*nd alia est occidio hois iniusta  
hic prohibita. et fit quadrupliciter. *P*ri-  
mo quando occidit innocentes qui nulla  
penam meruit. *S*econdo quando occi-  
dit nocentes et qui meruit puniri. licet  
non meruit in morte. *H*inc minor penam.  
*T*ertio quando qui meruit mortem occidi-  
tur non seruato legitimis ordines iuris  
maxime quando occidit ab eo qui non habet  
autoritatem legitime potestatis. *Q*uarto  
quando quis occidit propter culpa sua et  
ab habente autoritate sed non fit iusto  
animo vel fine. ut amore vindicte vel  
propter alium aliquem indebitum finem  
*F*ilius autem transgressio. p. y. modis